praeterea ignem incendens, suum erga sacrosanctum Christi Corpus 

summopere aluit amorem, quo etiam fideles cunctos, in primisque sacer

dotes, inflammari cupiebat ; sacerdotes dicimus, quorum praesertim esse 

censebat christianorum fidelium agmini Angelorum Panem, aeternae 

salutis pignus, sumendum proponere. 

Totius igitur vitae suae instituto morumque disciplina significavit 

ille quam sit virtutum ferax sincera in Deum, sub Eucharisticis velis 

latentem, pietas, quamque potissimum valida ad efformandos veros 

adoratores, qui adorabunt Patrem in spiritu et veritate (cf. Io., IV, 23). 

Quod ut clarius pateat, satis erit de eius rebus gestis breviter 

exponere. 

Petrus Iulianus Eymard, natione Gallus, in Gratianopolitanae dioe

cesis oppido, quod La Mure d'Isère nuncupant, die quarto mensis Fe

bruarii, anno millesimo octingentesimo undecimo, piis parentibus or

tus est. Postridie sacris Baptismi aquis est ablutus. Cuius salutaris 

lavacri fontem mirum qua animi religione ad aetatem usque provectam 

invisere studuit. Iam a puero, pientissimae matris sororisque natu maio

ris ope, ad Sacramenti Augusti sacrarium precibus adhibendis est ini

tiatus secumque reputandis acerbissimis hominum Redemptoris cru-

ciatibus. Factum propterea est ut, superno quodam instinctu, a prima 

usque aetate perspexerit quam arto coniungerentur foedere a Christo 

hominibus caeleste Convivium paratum eiusque extremae vitae dolorum 

perpessio. 

Petrus Iulianus, puer acris ingenii atque vivacis, natura bonus ac 

mitis itemque constans et aequus, ne levi quidem offensione a divinis 

praeceptis discessit, ad morum in primis castimoniam quod attineret, 

integre ab eo usque servatam. Nihil igitur mirum si, post exactam, ut 

pro eo tempore, pueritiam, ad Eucharisticum Convivium participandum 

incensa pietate se paravit, Sanctaque de altari quam saepissime posset 

dehinc libare contendit. Nam, optimae adulescens spei, etsi perdiligentem 

operam patri navabat, non tamen sacra olim capessere munia exoptare 

cessabat. Quinimmo, haec in sacerdotium veniendi voluntas eo propen-

sior fiebat, quo magis adversum patris consilium obstabat. Novitiorum 

demum tirocinio Massiliae instituto apud Oblatos B. M. V. Immacu

latae, cum duodeviginti iam esset annorum, post paucos menses subito 
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eodemque gravissimo morbo affectus est, domumque redire coactus. Ad 

salutem non sine singulari Dei auxilio reductus, cum tamen ob imbecil-

lam valetudinem Massiliam redire nequiret, Gratianopolitanum adivit 

sacrum Seminarium, sacerdotio initiandus. 

Die vicesimo mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo tricesimo 

quarto, Christi minister sacratus, vicarii primum deinde curionis offi

cium vehementi incitatoque studio exsecutus est ; in quo munere tuendo 

suum esse profecto duxit fidelium sibi commissorum animos evangelica 

lege imbuere, pueris vigili sedulitate consulere, aegrotos visere, egenis 

subvenire, a recta aberrantes vitae via ad virtutem revocare. Inter tot 

tamen christianorum causa susceptos labores, sibimetipsi non parum 

studebat, utpote qui tum in sacris praesertim disciplinis se collocaret, 

tum adsidue, diu noctuque orationi instando corpusque verberationibus 

afflictando, veterem, ad Pauli Apostoli hortamenta, hominem deponere 

curaret novumque induere qui secundum Deum creatus est in iustitia et 

sanctitate veritatis (Eph. IV, 24). 

Ad perfectius autem Deo serviendum, a sacrorum Gratianopolitano 

Antistite veniam impetravit Societati Mariae Lugduni se addicendi. 

Perfacile omnibus intellectu est qua animi alacritate, in eam Societa

tem cooptatus, sacra vota nuncupaverit totusque dehinc incubuerit 

recepta a moderatoribus officia obire. Quae munia, in dies graviora, eo 

submissiore accipiebat animo quo altiora erant. Hoc praeterea miran

dum opera eum operibus augere, quippe qui sacerdotales partes fidelium 

saluti omnimodis quaerendae parato semper animo sustineret. Eius pro 

christiano populo sollicitudinis caput ac veluti cardo in eo, uti par erat, 

vertebatur ut ab omnibus, cum a fidelibus tum praecipue a sacerdotibus, 

religiose Iesus Christus coleretur, in Sacramento Augusto delitescens. 

Quod ut quam latissime toto orbe terrarum fieret, divinitus cognovit. 

In principe enim Lugdunensi templo B . M . V , dicato dum precaretur, ipsi 

a Christo Iesu ea mens iniecta est, ut et altaris Sacramentum publico ac 

perpetuo cultui latius latiusque adorandum proponeret, et Sodalitatem 

Sacerdotum conderet, qui ad suam ipsorum fideliumque sanctitatem 

per Eucharistiam peculiariter inflammarentur. Sed eius consilium extra 

Societatem Mariae id ad exitum perducendi cum moderatorum suorum 

consilio non congruebat, qui nullo pacto tantae spei sodalem abscedere 

volebant. Iisdem tandem sinentibus, Lutetiam Parisiorum profectus 

est initiumque fecit Congregationis Presbyterorum a Ssmo Sacramento, 

die sexto mensis Ianuarii, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo 

septimo. Atque in primis ea quae Parisiensi Archiepiscopo se facturum 
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pollicitus erat, sibi exsequenda censuit, adultae videlicet iam aetatis 

pueros, egenos plerumque rectoque deerrantes, ad se allicere, ut non 

solum eorundem subveniret corporis necessitatibus, sed eos quoque 

christianae doctrinae elementa doceret caelestique Convivio primum 

enutrir i curaret. 

Quamquam maxima laborabat sive aedium sive sodalium egestate, 

paulatim tamen Congregatio augescebat, ita quidem ut decreto, anulo 

Piscatoris signato, rite ab Apostolica Sede probata sit; quod die decimo 

mensis Martii factum est, anno millesimo octingentesimo sexagesimo 

tertio. Quo autem maior in dies fieret eorum numerus qui Sacramen

tum Augustum adorarent, Congregationem Ancillarum a Ssmo Sacra

mento, ope Margaritae Guillot, condidit itemque coetum, quem Aggre

gationem ab eodem Ssmo Sacramento appellavit. Summa ergo iam cupi

ditate expetens ut ad Christi solium Eucharisticum quod sibi reliquum 

esset vitae tempus precibus fundendis tribueret, ratusque a se conditum 

opus suo iam ipsius non indigere regimine, consilium inivit se summi 

moderatoris munere abdicandi. Sed Congregationis sodales, in primum 

sollemnemque coetum hac de causa convocati, Petrum Iulianum sum

mum atque perpetuum praepositum communi omnium suffragio desi

gnar unt. Quod cum tamquam a Deo sibi iniunctum officium ille intel-

lexisset, pari animi modestia ac firmitate accepit eodemque fideliter 

functus est. 

Extremis autem vitae annis incommoda exceperunt incommoda ob 

continentes corporis animique aegritudines, ob condendas religiosis viris 

additicias domus, ob nummarias difficultates, ob quasdam denique ab 

utraque Congregatione defectiones. Quae quidem singulari patientia 

tulit, omnia pro Christo pati contentus. Nonne enim Iesus Christus 

dixerat : nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum 

solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert (Io. XII, 

24)? Ea igitur divini Magistri verba secum animo reputans, ad vitae 

usque discrimen sibi instandum operi censebat, ut Christi regnum in 

universum terrarum orbem proferretur. 

Deficientibus denique corporis viribus, suum adire, in quo primam 

lucem aspexerat, solum coactus, ut valetudinem suam reficeret, sanctis

sime ibi e vita Sacramentis munitus excessit, die primo mensis Augusti, 

anno millesimo octingentesimo sexagesimo octavo, aetatis quinquage

simo septimo. 

Statim post mortem, cum eius sanctitatis fama in omnium ore magis 

magisque versaretur, de Beatorum Caelitum honoribus eidem decer-
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nendis agi coeptum est, canonicisque de more peractis processibus, 

commissionem introducendae causae S. Pius X, Decessor Noster, sua 

manu signavit die duodecimo mensis Augusti, anno millesimo nongen

tesimo octavo. Porro, post habitas antepraeparatoriam et praeparato

riam, quae dicuntur, in congregatione tandem generali disceptatum est 

de Servi Dei Petri Iuliani Eymard virtutibus, quas heroicum attigisse 

gradum Pius XI, Decessor Noster, sollemniter declaravit die undecimo 

mensis Iunii, anno millesimo nongentesimo vicesimo altero. His confec

tis, exercita est quaestio de duobus miraculis, quae, eodem deprecante 

famulo Dei, operatus Deus esse dicebatur. Post acres ideo Sacrae Con

gregationis Rituum investigationes, idem Decessor Noster, die nono 

mensis Maii, anno millesimo nongentesimo vicesimo quinto, constare 

decrevit de duobus miraculis a Deo, venerabili Petro Iuliano Eymard 

intercedente, patratis, scilicet de instantánea perfectaque sanatione Lu-

cindae Cifuentes a cancro in stomacho, et puellae Renatae Foucherau 

a gonarthritide seu arthrosinovite in laevo genu, naturae tubercularis. 

Die autem altero mensis Iunii, eodem anno, statutum est tuto pro

cedi posse ad Petri Iuliani Eymard beatificationem, sollemnesque hac 

de causa celebrationes die duodecimo mensis Iulii, anno millesimo non

gentesimo vicesimo quinto, in Petriana Basilica sueto ritu habitae sunt. 

Cum deinde, novensilis Beati deprecatione, iterum dicerentur a Deo 

patrata miracula, causa ad canonizationem consequendam resumpta 

fuit, et super duabus miris sanationibus, quae eo intercedente sunt 

impetratae, apostolici denuo instituti sunt processus. De utraque sana

tione, postquam in praeparatoriis Sacrae Rituum Congregationis comi

tiis est disputatum, actum est sive coram Pio XII, proximo Decessore 

Nostro, sive coram Nobis, die nempe decimo mensis Iulii, hoc ipso anno. 

Quo in generali conventu, venerabilis Frater Noster Benedictus S. R. E. 

Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus huiusque causae 

Relator, dubium posuit an et de quibus miraculis, post indultam beato 

Petro Iuliano Eymard venerationem, constaret in casu et ad effectum 

de quo ageretur, omnesque qui affuerant, tum Cardinales tum Praelati 

Officiales Patresque Consultores, sanationes propositas vera esse ha

benda miracula affirmarunt. Nos autem, antequam de tanti momenti 

negotio Nostram aperiremus sententiam, supernum Dei lumen adhuc 

implorandum censuimus, ac tandem die quintodecimo eiusdem mensis 

et anni ediximus constare de subita perfectaque sanatione, beato Petro 

Iuliano intercedente, Caroli Eugenii Verdier ab osteitide tuberculari 

fistulosa chronica in pede laevo, atque Mariadorae Christinae Bartels 
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ab angina pectoris myocardiosclerotica. Duobus autem miraculis ita 

probatis, unum expendendum erat dubium, utrum scilicet eidem Beato 

sanctorum Caelitum honores decerni possent necne. Qua super re, post 

preces Deo adhibitas, per decretum, die altero et vicesimo superioris 

mensis Septembris datum, ediximus tuto procedi posse ad beati Petri 

Iuliani Eymard sollemnem canonizationem. Sacrum deinde, quod indi-

ximus, Consistorium, die quintodecimo superioris mensis Novembris in 

Basilica Vaticana habitum est, in quo dilectus Filius Noster Arcadius 

S. R. E. Cardinalis Larraona, Sacrae Rituum Congregationis Praefec

tus, aequum esse ostendit ut Beati illius memoria summis consecraretur 

honoribus, enixeque postulavit ut quam primum ad id deveniretur. Re

ceptis ideo omnium qui aderant S. R. E. Cardinalium et sacrorum 

Praesulum suffragiis, plane comperimus Beatum illum concordi sen

tentia ab iis talem aestimari qui fulgido honestaretur Sanctorum dia

demate, ad eiusque canonizationem diem statuimus nonum proximi 

mensis Decembris. 

Quo magnae sollemnitatis die in Petrianum templum descendimus, 

magno fidelium atque sacrorum Antistitum, ex universo terrarum orbe 

Concilii Oecumenici Vaticani II celebrandi causa Romae astantium, 

numero frequentissimum. Tunc dilectus Filius Noster Arcadius S. R. E. 

Cardinalis Larraona, perorante dilecto filio Camillo Corsanego, Consisto

rialis Aulae Advocato, instanter de more, instantius, instantissime po

stulavit ut Petrus Iulianus Eymard, una cum Antonio Maria Pucci et 

Francisco Maria a Camporubeo, Sanctus declararetur. Cui consisto

riali Advocato per dilectum Filium Hamletum Tondini, ab epistulis 

Nostris ad Principes, respondimus iam in eo esse ut huiusmodi postula

tioni concederemus. Itaque, a divino Paraclito superni luminis copia 

implorata, in divi Petri cathedra, utpote supremi catholicae Eccle

siae magistri munere fungentes, haec sollemniter pronuntiavimus : Ad 

honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exarationem fidei catho

licae et christianae religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu 

Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra : matura deli

beratione praehabita, et divina ope saepius implorata, de venerabilium 

Fratrum Nostrorum S. B. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepi

scoporum et Episcoporum, in Urbe exsistentium, consilio, Beatos Petrum 

Iulianum Eymard, Antonium Mariam Pucci et Franciscum a Camporu

beo, Confessores, Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum ca

talogo adscribimus: statuentes illorum memoriam quolibet anno die eorum 

natali, prima nempe Augusti pro Petro Iuliano, duodecima Ianuarii pro 
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Antonio Maria, et decima septima Septembris pro Francisco, inter Sanc

tos Confessores pia devotione recoli debere. In nomine Pa £& ins et 

Fi £J3 Hi et Spiritus Q$ Sancti. Amen. 

Deinde post grates omnipotenti Deo ana cum astantibus aetas, Sanc

torum illorum patrocinium primi invocavimus, de eorumque miris vir

tutibus sermonem habuimus. 

Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, certa scientia 

ac de Nostra apostolica auctoritate, quae supra memoravimus confir

mamus, mandantes ut harum Litterarum exemplis vel locis, etiam typis 

impressis, manu tamen alicuius apostolici tabellionis subscriptis sigil-

loque munitis, eadem tribuatur fides, quae hisce haberetur, si ostende

retur . 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die nono mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quinto. 
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Ego IACOBUS ALOISIUS titulo S. Laurentii in Damaso Presbyter Card. 

Ego IOANNES Catholicae Ecclesiae Episcopus 

COPELLO. 
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Ego GREGORIUS PETRUS titulo S. Bartholomaei in Insula Presbyter 
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Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Card. VALERI. 
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S. R. E. Datarius. 
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Ego CAROLUS titulo S. Agnetis extra moenia Presbyter Card. CONFA-
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Ego EPHRAEM titulo S. Crucis in Jerusalem Presbyter Card. FORNI. 

Ego ALAPRIDUS S. Mariae in Domnica Diaconus Card. OTTAVIANI. 

Ego ALBERTUS S. Pudentianae Diaconus Card. Di IORIO. 

Ego FRANCISCUS S. Caesarii in Palatio Diaconus Card. BRACCI. 

Ego FRANCISCUS S. Mariae in Cosmedin Diaconus Card. ROBERTI.